
Stránka 1 z 7 
    

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

Dnešního dne uzavřely smluvní strany: 

Objednatel: Základní škola, Brno, Gajdošova 3 
se sídlem: Gajdošova 1282/3, 615 00, Brno - Židenice  

Zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, 
oddíl Pr, vložka 1590 

IČO: 48510921 
DIČ: CZ48510921 
číslo účtu: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 30934621/0100 
zastoupený: Mgr. Rostislavem Novotným, ředitelem školy 
(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

Dodavatel: ELEKTRO PLUS, spol. s r.o. 
se sídlem:  Gargulákova 1647/34, 614 00, Brno – Husovice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 
v Brně, Spisová značka: C 10445 

IČO: 47917059 
DIČ: CZ4791705 
číslo účtu: 67205641/0100 
zastoupený: Mgr. Zuzanou Nevídalovou 
(dále jen „Dodavatel“) 

(Objednatel a Dodavatel dále společně jen „Smluvní strany“ či každý samostatně dále jen 
„Smluvní strana“)  

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění (dále jen „OZ“), 

 

tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

(dále jen „Smlouva“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

(A) Objednatel označený v záhlaví této Smlouvy potřebuje zajistit „standardní montážní 
a údržbové elektropráce spojené s běžnou údržbou, rozšiřováním a modernizací 
elektrického zařízení školy v rozmezí napětí 50 - 400 V AC;   

(B) Právě za tímto účelem Objednatel provedl výběrové řízení na služby s názvem 
„Poptávka elektroprací na kalendářní rok 2024“, jejímž předmětem je poskytování 
příslušných služeb.  



Stránka 2 z 7 
    

(C) Dodavatel podal závaznou nabídku a v rámci tohoto Výběrového řízení byl 
Objednatelem vybrán k uzavření této Smlouvy;  

(D) Dodavatel si je vědom, že Objednatel považuje účast Dodavatele ve Výběrovém řízení 
při splnění požadavků na kvalifikaci za potvrzení skutečnosti, že Dodavatel je ve smyslu 
ustanovení § 5 odst. 1 OZ schopen při plnění této Smlouvy jednat se znalostí 
a pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena, s tím, že případné jeho 
jednání bez této odborné péče půjde k jeho tíži;  

(E) Objednatel má, s ohledem na výsledek výběrového řízení v úmyslu zadat Dodavateli 
realizaci předmětu plnění výběrového řízení; a 

(F) Smluvní strany mají zájem upravit svá práva a povinnosti tak, aby zejména došlo ze 
strany Dodavatele k řádné realizaci předmětu plnění Výběrového řízení; 

se Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly na následujícím znění Smlouvy: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli ujednané služby dle 
článku 2 této Smlouvy a Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby zaplatit 
Dodavateli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této Smlouvě (dále jen „Cena“). 

2. VYMEZENÍ SLUŽEB, ROZSAH PLNĚNÍ 

2.1. Dodavatel bude Objednateli poskytovat zejména níže uvedené služby: 

 standardní montážní a údržbové elektropráce spojené s běžnou údržbou, rozšiřováním a 
modernizací elektrického zařízení školy v rozmezí napětí 50 - 400 V AC;, 

(dále jen „Služby“). 

2.2. Předmětem Smlouvy je provedení všech činností, prací a služeb, které s výše 
uvedenými Službami souvisí, a o kterých Dodavatel věděl nebo podle svých odborných 
znalostí a zkušeností vědět měl a/nebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení 
předmětu Smlouvy třeba, a to i s přihlédnutím ke standardní praxi při poskytování 
služeb obdobného charakteru. 

2.3. Objednatel je oprávněn sám či prostřednictvím jím určené osoby provádět kontrolu 
v průběhu poskytování Služeb a udílet Dodavateli pokyny k poskytování Služeb. 

Objednatel určuje touto osobou Martina Šrůtka - vedoucího správy budov, e-mail: 
martin.srutek@zsgajdosova.cz; tel.: 720 821 545.  

Objednatel je oprávněn ke kontrole a udílení pokynů Dodavateli kdykoliv určit jinou 
osobu. K tomu postačí písemné informování Dodavatele a není nutné uzavírat dodatek 
k této Smlouvě. 

3. DOBA PLNĚNÍ A ÚČINNOST SMLOUVY 

3.1. Smlouva je ujednána na dobu 12ti měsíců od účinnosti Smlouvy. 

 

 



Stránka 3 z 7 
    

4. MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1. Místem plnění je Základní škola, Brno, Gajdošova 3, Gajdošova 1282/3, 615 00, Brno 
- Židenice. 

5. CENA 

5.1. Smluvní strany se dohodly na této hodinové výši Ceny za Služby:  

Doprava do ZŠ Gajdošova (na 1 zakázku) - 350 Kč bez DPH; 

Práce (čh) - 550 Kč bez DPH; 

Práce v případě havárie - do 48 hodin od objednávky (čh) - 1100 Kč bez DPH; 

Elektromateriál - cena bude vyčíslena samostatnou kalkulací před zahájením zakázky 
konkrétní zakázky; 

Specializované práce v případě nestandardních zakázek - budou vyčísleny 
samostatnou kalkulací před zahájením zakázky. 

Cena za jednotlivé dílčí objednávky bude vždy vyčíslena samostatnou kalkulací 
před zahájením zakázky. 

5.2. Změna Ceny je možná pouze na základě zákonné změny sazby DPH (oproti stavu 
v době uzavření Smlouvy). 

6. POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB A DÍLČÍ OBJEDNÁVKY 

6.1. Dodavatel poskytuje Objednateli Služby na základě dílčích objednávek. 

6.2. Dílčí objednávky budou ze strany Objednatele odesílány pověřenou osobou: Martinem 
Šrůtkem Dodavateli e-mailem na adresu: info@elektroplusbrno.cz 

6.3. Smluvní strany jsou oprávněny kdykoliv určit jiné osoby či jiné emailové adresy 
k zadávání dílčích objednávek. K tomu postačí písemné informování druhé Smluvní 
strany a není nutné uzavírat dodatek k této Smlouvě. 

6.4. Dílčí objednávka bude obsahovat: 

 odkaz na tuto Smlouvu, 

 specifikaci požadovaných Služeb, jež mají být Dodavatelem poskytnuty a rozsah 
těchto služeb (určený zejména počtem hodin), 

 místo a dobu poskytnutí Služeb, 

6.5. Dodavatel dílčí objednávku Objednateli bez zbytečného odkladu potvrdí, jinak se dílčí 
objednávka považuje za potvrzenou druhý kalendářní den po odeslání Objednatelem. 

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1. Cena plnění bude Dodavateli hrazena Objednatelem na základě faktur vystavených 
Dodavatelem. Dodavatel bude ve faktuře účtovat Objednateli plnění poskytnutá 
v dílčích objednávkách, a to podle počtu hodin skutečně poskytnutých Služeb. Spolu 
s fakturou zašle Dodavatel Objednateli vždy přehled poskytnutých a účtovaných 
Služeb, ze kterého bude patrné alespoň které dny, v jakém rozsahu a jaké Služby byly 
Dodavatelem poskytovány. 



Stránka 4 z 7 
    

7.2. Daňové doklady - faktury vystavené podle této Smlouvy budou v souladu s příslušnými 
právními předpisy České republiky obsahovat zejména tyto údaje: 

 obchodní firmu/název a sídlo Objednatele, 

 daňové identifikační číslo Objednatele, 

 obchodní firmu/název a sídlo Dodavatele, 

 daňové identifikační číslo Dodavatele, 

 evidenční číslo daňového dokladu, 

 rozsah a předmět plnění, 

 datum vystavení daňového dokladu, 

 datum uskutečnění plnění nebo datum přijetí úplaty, a to ten den, který nastane 
dříve, pokud se liší od data vystavení daňového dokladu, 

 cenu plnění, 
 

7.3. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný 
(zejména nebude-li spolu s ním předložen přehled poskytnutých a účtovaných Služeb), 
je Objednatel oprávněn daňový doklad vrátit Dodavateli. Dodavatel je povinen takový 
daňový doklad opravit nebo vystavit nový daňový doklad - lhůta splatnosti počíná 
v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného dokladu 
Objednateli. Po dobu opravy daňového dokladu není Objednatel v prodlení s placením 
Ceny, resp. její části. V případě postupu v rámci přenesené daňové povinnosti ve 
stavebnictví bude faktura vystavena rovněž v režimu přenesené daňové povinnosti. 

8. DALŠÍ PODMÍNKY 

8.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 
poskytování Služeb dle této Smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. 
To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno touto Smlouvou.  

8.2. Pokud jsou kterékoli ze Smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou 
bránit, aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně 
písemně druhé Smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit 
v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání 
splnění jejich smluvních povinností. 

8.3. Dodavatel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění 
povinností dle této Smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek 
stanovených touto Smlouvou pro její naplnění, k ochraně Objednatele před škodami, 
ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne Objednateli veškeré potřebné doklady, 
konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

9. PROHLÁŠENÍ A ZÁVAZKY DODAVATELE, OPRÁVNĚNÍ OBJEDNATELE 

9.1. Dodavatel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou poskytovaných 
Služeb, s místem jejich poskytování, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní 
a jiné podmínky poskytování Služeb a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou pro řádné poskytování Služeb nezbytné. Dodavatel prohlašuje, 
že s použitím všech znalostí, zkušeností, podkladů a pokynů splní závazek založený 
touto Smlouvou včas a řádně, za sjednanou Cenu, aniž by podmiňoval splnění závazku 
poskytnutím jiné než dohodnuté součinnosti. 



Stránka 5 z 7 
    

9.2. Dodavatel se zavazuje, že Objednateli bezodkladně písemně oznámí po vzniku 
následující skutečnosti: 

9.2.1. jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, jehož 
předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Dodavatele, 

9.2.2. vstup Dodavatele do likvidace; a/nebo 

9.2.3. změny v majetkové struktuře Dodavatele, s výjimkou změny majetkové 
struktury, která představuje běžný obchodní styk; a/nebo 

9.2.4. rozhodnutí o provedení přeměny Dodavatele, zejména fúzí, převodem jmění 
na společníka či rozdělením, provedení změny právní formy Dodavatele 
či provedení jiných organizačních změn; a/nebo 

9.2.5. omezení či ukončení výkonu činnosti Dodavatele, která bezprostředně souvisí 
s předmětem této Smlouvy; a/nebo 

9.2.6. všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků 
Dodavatele vůči Objednateli vyplývajících z této Smlouvy či s touto Smlouvou 
souvisejících; 

9.2.7. všechny další skutečnosti, které mají nebo by mohly mít vliv na řádné a včasné 
poskytnutí Služeb; a 

9.2.8. skutečnosti a informace nezbytné pro řádné plnění povinností Objednatele 
vyplývajících z právních předpisů či jiných relevantních pravidel.  

9.3. Dodavatel uděluje bezvýhradní souhlas s uveřejněním plného znění Smlouvy podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

10. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

10.1. Kvalita Dodavatelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerým požadavkům 
uvedeným v normách vztahujících se k plnění. Dodavatel je povinen dodržet veškeré 
platné právní předpisy, vnitřní předpisy Objednatele vztahující se k činnosti Dodavatele, 
jakož i všechny podmínky určené Smlouvou a rozhodnutími příslušných správních 
orgánů, byla-li vydána. Služby budou poskytovány v souladu s českými hygienickými, 
protipožárními, bezpečnostními a dalšími souvisejícími předpisy.  

10.2. Dodavatel Objednateli v celém rozsahu odpovídá za kvalitu a včasnost Služeb 
poskytovaných jím či jeho poddodavateli a nese za ně záruku v plném rozsahu dle této 
Smlouvy. Dodavatel je povinen na písemnou výzvu Objednatele kdykoli předložit 
Objednateli písemný seznam všech svých poddodavatelů (včetně doložení jejich 
náležité odbornosti). 

10.3. Dodavatel na sebe přejímá odpovědnost za škody způsobené svou činností Objednateli 
nebo třetí osobě na majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození 
majetku je Dodavatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to 
možné, tak škodu finančně uhradit. 

10.4. Pokud Objednatel uplatní u Dodavatele písemný nárok na odstranění vad, Dodavatel 
se zavazuje tyto vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) 
pracovních dnů ode dne jeho uplatnění vůči Dodavateli, nestanoví-li Objednatel jinak. 



Stránka 6 z 7 
    

10.5. Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly Objednatelem Dodavateli předány, 
zůstávají ve vlastnictví Objednatele, resp. Objednatel zůstává osobou oprávněnou 
k jejich zpětnému převzetí. Dodavatel je Objednateli povinen tyto věci, podklady či 
ostatní doklady vrátit na výzvu Objednatele, a to nejpozději ke dni ukončení této 
Smlouvy, s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění 
svých závazků z této Smlouvy.  

11. ÚROK Z PRODLENÍ A SMLUVNÍ POKUTA 

11.1. V případě prodlení Objednatele se zaplacením Ceny se Objednatel zavazuje 
Dodavateli zaplatit úrok z prodlení v zákonné výši. 

11.2. Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 30 (slovy: třiceti) dnů od data, kdy byla 
povinné Smluvní straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení.  

11.3. Smluvní strany vylučují použití § 2050 OZ. 

11.4. Objednatel je oprávněn splatnou smluvní pokutu započíst proti Ceně, resp. oproti 
jakékoliv faktuře Dodavatele. 

12. UKONČENÍ SMLOUVY 

12.1. Objednatel i Dodavatel jsou oprávněni Smlouvu kdykoliv vypovědět, a to bez uvedení 
důvodu. Výpovědní doba činí ve všech případech 2 měsíce a počíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

12.2. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit: 

 pokud Dodavatel nejméně dvakrát neposkytne Objednateli plnění řádně a včas, 

 vyjde-li najevo, že Dodavatel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv na výběrové řízení, které 
vedlo k uzavření této Smlouvy (analogicky dle § 223 odst. 2 ZZVZ). 

13. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ A KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

13.1. Dodavatel a Objednatel po podpisu Smlouvy jmenují zástupce odpovědné za 
komunikaci s druhou Smluvní stranou. Smluvní strany jsou oprávněny kdykoliv určit jiné 
osoby ke komunikaci. K tomu postačí písemné informování druhé Smluvní strany a není 
nutné uzavírat dodatek k této Smlouvě. 

13.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle Smlouvy jsou řádně 
a včas splněna, pokud byla příslušná částka odepsána z účtu povinné Smluvní strany 
ve prospěch účtu oprávněné Smluvní strany nejpozději v poslední den splatnosti. 

13.3. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy později ukáže nebo bude určeno jako 
neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost, 
zdánlivost nebo nevynutitelnost nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo 
nevynutitelnost Smlouvy jako celku. V takovém případě se Smluvní strany zavazují bez 
zbytečného prodlení takové zdánlivé ustanovení vyjasnit ve smyslu § 553 odst. 2 OZ 
nebo nahradit po vzájemné dohodě neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné ustanovení 
Smlouvy novým ustanovením, jež nejblíže, v rozsahu povoleném právními předpisy 
České republiky, odpovídá úmyslu Smluvních stran v době uzavření této Smlouvy. 

13.4. Není-li touto Smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto Smlouvu měnit, 
doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně 



Stránka 7 z 7 
    

číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 
Smluvní strany ve smyslu § 564 občanského zákoníku výslovně vylučují provedení 
změn této Smlouvy jiným způsobem. 

13.5. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními 
této Smlouvy budou řešeny nejprve smírně. V případě, že se nepodaří vyřešit spor 
smírnou cestou, může se kterákoli ze Smluvních stran obrátit na soud. 

13.6. Smluvní strany si ujednávají, že tato Smlouva a veškeré vztahy z této Smlouvy 
vyplývající se řídí právním řádem České republiky, a to zejména ustanoveními OZ. 

14. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

14.1. Objednatel předá Dodavateli 1x klíč od objektu školy a 1x univerzální klíč od školních 
tříd. Ke dni ukončení smlouvy se Dodavatel zavazuje klíče objednateli vrátit a dále se 
zavazuje, že nebude bez vědomí Objednatele vytvářet další kopie těchto klíčů. 

14.2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran. Účinnosti Smlouva nabývá dnem podpisu smlouvy. 

14.3. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Objednatel 
i Dodavatel obdrží po jednom vyhotovení. 

14.4. Poruší-li Smluvní strana povinnost z této smlouvy či může-li a má-li o takovém porušení 
vědět, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně, které z toho může 
vzniknout újma, a upozorní ji na možné následky; v takovém případě nemá poškozená 
Smluvní strana právo na náhradu té újmy, které mohla po oznámení zabránit. 

14.5. Smluvní strany tímto prohlašují, že mají plnou, nijak neomezenou způsobilost k právům 
a povinnostem a právním jednáním a že jim nejsou známy skutečnosti, které by 
vylučovaly či ohrožovaly uzavření a realizaci této Smlouvy. 

14.6. Práva a povinnosti dle této Smlouvy není Dodavatel oprávněn převést na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

14.7. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě na základě 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a nikoliv v omylu. Smluvní strany 
si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

NA DŮKAZ TOHO, že smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují 
se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle 
jejich svobodné a vážné vůle. 

 

Za Objednatele 
 
V Brně dne 26. 1. 2024 
 
 

Za Dodavatele 
 
V Brně dne 26. 1. 2024 
 
 

_____________________________________ 
Mgr. Rostislav Novotný, MBA 

_____________________________________ 
Mgr. Zuzana Navídalová 

 


